
Приказ № 56 

по областному управлению культуры 

 «О шефской помощи учреждений культуры Омска  

над сельскими учреждениями культуры области» * 

 

                                                                                                                 от 13 марта 1961 года. 

 

(выписка по библиотекам) 

 

В целях улучшения содержания работы сельских учреждений культуры области в 

свете решений январского Пленума ЦК КПСС и сессии Верховного Совета РСФСР 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 Закрепить учреждения культуры г. Омска за районами области: 

 

По библиотекам 

1.   Библиотека им. Горького                      - Саргатский район 

2.   Библиотека им. Некрасова                    - Н.-Омский район, 

3.   Библиотека им. Сталина                        - Кормиловский район, 

4.   Библиотека им. Толстого                       - Азовский район, 

5.   Библиотека им. Ленина                          - Оконешниковский район, 

6.   Библиотека им. З. Космодемьянской    - Иртышский район, 

7.   Библиотека им. Карла Маркса               - Щербакульский район, 

8.   Библиотека им. Чернышевского            - Москалекнский район, 

9.   Библиотека им. Энгельса                       - Исилькульский район, 

10. Библиотека им. 40 лет Октября             - Марьяновский район, 

11. Библиотека им. Пушкина                      - Любинский район, 

12. Библиотека им. Островского              - Русско-Полянский район, 

13. Библиотека им. Гайдара                         - Одесский район, 

14. Библиотека им. О. Кошевого                 - Дробышевский район. 

 

 

 Начальник областного 

управления культуры                                                                                                 А. Чистяков.  

  

 

*Архив детской исторической библиотеки «Отечество» 

 

 


